[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 01.02.2016 № 007-р

	О проведении районного открытого фестиваля «Красота без границ»

В  целях развития и профессионального совершенствования творческих и интеллектуальных способностей у людей с ограниченными возможностями, привлечения внимания общественности к проблемам социализации людей с ограниченными возможностями
1. Провести 03 марта  2016 года районный открытый фестиваль «Красота без границ».

2. Утвердить прилагаемое положение о проведении районного открытого фестиваля «Красота без границ».

3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению районного открытого фестиваля «Красота без границ» в следующем составе:
	Курзова  А.В.                          -

	заместитель Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:

	Ворфоломеева  Л.Г.               -

	председатель Комитета по культуре Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Головенкова  С.А.                 -
	начальник отдела социальной защиты населения в Ярцевском районе Департамента Смоленской области по социальному развитию (по согласованию)

	Корчагина Е.А.                       -
	директор МБУ ДО «Центр детского творчества» г.Ярцево Смоленской области

	Пастухова Т.П.                       -
	директор МБУК «Ярцевский районный центр культуры и искусства»

	Сеченкова Е.В.                      -

	художественный руководитель МБУК «Ярцевский районный центр культуры и искусства»

	Чугунова Н.А.                        -
	председатель Ярцевской городской организации СОО ВОИ

4. Контроль за исполнением  данного распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области А.В.Курзову.

Глава муниципального образования

       В.С. Макаров

«Ярцевский район» Смоленской области

	УТВЕРЖДЁНО

распоряжением Администрации муни-

ципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от ____________ № _____________

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении  открытого районного фестиваля  «Красота без границ».

1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- развитие внутреннего потенциала людей с ограниченными возможностями и социальная адаптация их в обществе;

- привлечение общественности к проблемам социализации людей с ограниченными возможностями;

- совершенствование форм и методов работы с людьми с ограниченными возможностями;

- развитие и профессиональное совершенствование творческих и интеллектуальных способностей у людей с ограниченными возможностями;

- апробация новых подходов в работе общественных объединений людей с ограниченными возможностями.

2. МЕСТО И СРОКИ  ПРОВЕДЕНИЯ

     Фестиваль проводятся  03 марта  2016 года в Центре досуга «Современник» (Ольховская,1).

        Начало фестиваля – 12-00.

3. ОРГАНИЗАТОРЫ

Общее руководство организацией фестиваля осуществляет Администрация  муниципального образования  «Ярцевский район» Смоленской области и Ярцевская городская организация СОО ВОИ. Непосредственное проведение фестиваля осуществляет МБУК «ЯРЦКИ», ЦД «Современник», МБУ ДО «ЦДТ» г.Ярцево.

4. УЧАСТНИКИ ФЕСТИВАЛЯ И ТРЕБОВАНИЯ К НИМ

4.1. К участию в фестивале допускаются девушки и женщины  с ограниченными возможностями:

-  с ПОДа - легкая форма заболевания от 18 до 40 лет;

- колясочницы (1,2,3 группа инвалидности) от 18 до 50 лет;

- внутренние заболевания (2,3 группа инвалидности) от 18 до 40 лет.

4.2. Каждая участница с отклонениями в состоянии здоровья должна иметь индивидуальное лекарственное средство с учетом специфики заболевания.

4.3. Участницы допускаются к фестивалю только при наличии медицинской справки от врача.

5.ПРОГРАММА ФЕСТИВАЛЯ

12-00 – торжественное открытие фестиваля

Участницы принимают участие в 3-х турах:

1 тур – «Дефиле» (Демонстрация образов: причёска, наряд, макияж.  Может сопровождаться комментариями);

2 тур - «Визитка»  (Краткий рассказ о себе: Ф.И.О., чем занимается, учеба, работа, свободное время- хобби. Время выступления – до 3 мин. свободным стилем);

3 тур - «Показательное выступление» (Творческий конкурс, в котором участницы могут спеть песню, станцевать, прочесть отрывок из литературного произведения, продемонстрировать показ нетрадиционной моды, подготовить юмористическое выступление и т.п. Каждая участница выбирает свое направление, заранее готовит и репетирует. Время выступления до 5 мин.).

6.УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ

       Состав жюри утверждается оргкомитетом фестиваля.

         Участницы  оцениваются  по 5-ти балльной системе. Результат выступления каждой участницы определяется по сумме баллов по окончанию всех туров. В случае если участницами будет набрано одинаковое количество баллов, жюри выбирает «лучшую» большинством голосов.

       Решение жюри является окончательным и пересмотру не подлежит.
       Оценка выступлений ведется на основе следующих показателей:

общее впечатление, умение держаться на сцене, костюм, культура речи,

эрудиция, общительность, обаяние, творческие данные, музыкальность, степень оригинальности.
      Победительницей конкурса становится участница, набравшая наибольшее количество баллов, ей присваивается титул «Мисс Красота без границ 2016».
     По итогам фестиваля  определяются победители в номинациях:

- «Мисс зрительских симпатий»;

- «Мисс грация»;

- «Мисс оригинальность»;

- «Мисс обаяние»;

- «Мисс артистичность»;

- «Мисс многогранность»;

- «Мисс интеллект»;

- «Мисс характер»;

- «Мисс элегантность»

7.НАГРАЖДЕНИЕ

Обладательница титула «Мисс Красота без границ 2016» награждается дипломом победителя фестиваля, лентой с надписью  «Мисс Красота без границ 2016», букетом цветов, короной, памятным подарком.

Победители в номинациях  награждаются дипломами победителей в номинациях фестиваля, лентами с надписью номинаций, в которых одержана победа, букетами цветов, памятными подарками.
8.УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ  СОРЕВНОВАНИЙ

Средства организаторов, спонсоров, партнеров.

9. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

Безопасность фестиваля обеспечивают организаторы и МБУК «ЯРЦКИ».

10.ЗАЯВКИ

Заявки на участие в фестивале по следующей форме:

Заявка

на участие в фестивале «Красота без границ»

	Ф.И.О. участницы (полностью)
	Группа, диагноз

основной и

сопутству-

ющий
	Дата рождения, место рождения,

паспортные данные (дата выдачи, кем выдан)
	Домашний адрес

(индекс), телефон электрон-ная почта
	Место работы, учёбы
	Краткий рассказ о себе

подаются в Комитет по культуре Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по адресу: г.Ярцево, ул.Школьная, д.3, тел:8 48(143)7-16-65 или e-mail: kultura-yarcevo@admin-smolensk.ru; в Ярцевскую городскую организацию СОО ВОИ по адресу: г.Ярцево, ул. Краснооктябрьская, д.30.